АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар
12.04.2010 г. № 466

Об определении мест, нахождение в которых может причинить
вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,

психическому, духовному и нравственному развитию,
и общественных мест,  в которых в ночное время не допускается

нахождение детей без сопровождения родителей (лиц,
их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия

с участием детей

В целях исполнения статьи 4 Закона Свердловской области
от 16.07.2009 г. № 73-ОЗ «Об установлении на территории Свердловской
области мер по недопущению нахождения детей в местах, нахождение
в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому и
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию,
и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение
детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей», в соответствии
с решением экспертной комиссии по оценке предложений по определению
мест нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному
и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время
не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их
заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
(протокол комиссии № 1 от 18.09.2009 г.), Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 2

1. Отнести к местам, нахождение в которых может причинить вред
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию:

1) места розничной торговли алкогольной продукцией;
2) бары, рестораны, кафе.

2. Отнести к общественным местам, в которых в ночное время не

допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их
заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:

1) пляжную зону;
2) лесопарковые зоны;
3) развлекательные центры;
4) места розничной торговли;
5) летние кафе;
6) кафе, бары, рестораны;
7) гаражные массивы;
8) остановки общественного транспорта;
9) вокзалы;
10) стоянки автомобилей;
11) крыши, чердаки, подвалы, подъезды зданий;
12) строительные площадки.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское

время» и разместить на сайте Качканарского городского округа в сети
Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после
опубликования.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа
Утягулову Е.И.

7. Управлению образованием Качканарского городского округа довести
до сведения родителей настоящее постановление.

Глава городского округа              С.М. Набоких